板橋北區扶輪社
第一六二二次例會會議記錄

一、 時間：民國一○四年八月二日

（星期日）下午六時

二、地點：海釣族餐廳

三、出席：郭世忠、邱明哲、郭博德、劉阿國

陳錦成、林榮發、蕭百芳、李老丁

陳耀宗、林萬得、湯明亮、楊秀民

黃木發、廖桂嶸、林孔亮、蔡英傑

王英烱、劉晁至、張春寶、陳義雄

楊文賓、王義雄、徐進益、葉庚進

詹益彰、許永河、鄭明煌、胡睿鈞

李昌雄、蔡鴻儒、連志謙、郭有福

李進賢、陳火昇、林正彥、黃冬松

林振漢、林伍助

四、免記出席：李昌雄

五、列席：王玉芬、徐若綺、黃美、吳寶珠

呂英玉、藍龍妹、王玉玲、王美玉

張素貞

六、來賓：高偉晉、葉濬承、高栢鈴、邱慧文

七、缺席：吳寶田、周勝考、蔡友藏、邵勝紅

楊進榮、林清藝、李鎮宏、林功松

劉瀚智、劉朝銘、蕭智文、何易蒼

李慶德、林炳煌、翁政輝、丁春生

八、主席：郭世忠           記錄：王英烱

九、會議開始：社員人數五十四名，出席人數

三十八名，已達法定人數，主

席依章程宣佈開會。

十、報告事項：

主席報告：

1.歡迎板橋中區社社長 Aki 參加我們的慶

祝父親節暨爐邊會活動。

2.歡迎我們的來賓，高偉晉、葉濬承以及

板橋高中校長高栢鈴賢伉儷。

3.剛率團從新加坡訪問回來，兩社友好，

過程圓滿順利，未來一樣會盡全力推展社

務。我要特別感謝秘書 Michel 的鼎力協助，

從新加坡回來之後，馬上又到花蓮代表板北

社，參加公共形象研習會，今天也參加宜蘭

一日遊活動，盡心盡力非常謝謝秘書。

4.希望今天的宜蘭一日遊活動，大家能玩得

滿意開心，我和秘書也帶了鯖魚和桂圓蛋糕，

讓大家當伴手禮，最後希望大家用餐愉快，

敬祝各位父親 父親節快樂。

聯誼活動：

1.聯誼主委 Wedding 報告，八月生日的有

Land 前社長 、Fusen 前社長、Michael 秘

書、Ken 社友、Building 社當夫人、CNC 社

友夫人、Eric 生日，大家唱生日快樂歌祝賀，

並頒發生日卡片及禮物。

2.請社長頒發父親節禮金。敬祝大家父親節

快樂。

秘書報告：

1.8/4(二)板橋中區社慶祝父親節活動，晚間

18:00 於秋料理舉行，請有空的社友儘快向

楊小姐報名。

2.8/7(五)中午之例會，舉行總監公式訪問前

社務行政會議。有意願要捐獻保羅哈理斯和

中華扶輪教育基金的社友，請於 8/7(五)前向

楊小姐登記

3.8/14(五)總監公式訪問，請全體社友著正式

服裝繫年度領帶，出席例會。

4.8/19(三)華新兒童合唱團公演活動，晚間

19:30 於新北市藝文中心舉行，請有空的社

友儘快向楊小姐報名，以利索取門票。

5. 9/6(日)上午與板橋家扶中心舉行社區服

務看電影做公益，邀請 100 位經濟弱勢的小

朋友一起到板橋秀泰影城看電影，片名為腦

筋急轉彎，場次為 10:00-11:00 中間，待時

間近一點會通知大家確切時間。因為是包場

關係我們社友及夫人共有 53 位名額，請向

楊小姐報名。

6. 9/19(六)-9/21(一)金門三日遊暨慶祝中

秋節活動，因為需要確定飛機票的關係請

社友儘快向楊小姐報名，並每人繳交 2000

元訂金。夫人以外的寶眷，大人、小孩都

酌收 7000 元整。

地區來函照登
主旨：函請推薦青少年學生參加本地區

2016-2017 年度國際扶輪青少年交換計畫

（RYE），請查照。

說明：

一、國際扶輪青少年長期交換計畫及國際

扶輪青少年長期獎助交換計畫（Rotary

Youth Exchange Program），是一項為了讓

15 至 18 歲之青少年有機會前往國外扶輪

社所安排的家庭住宿一年，以家庭成員的

身份共同生活，並在當地高中就讀，除學

習該國語言與文化外，藉由在異國的實際

生活，訓練學生的獨立自主能力，並瞭解

當地的風俗民情；同時也經由派遣學生的

介紹，讓接待地區的人民得以更加認識台

灣，增進兩地區間雙向交流，促進國際瞭

解與和平。

二、國際扶輪青少年短期交換計畫為期

2~6 週，但必須由本地區扶輪社推薦。

三、國際扶輪青少年身障交換計畫(身障生

係屬個別配對，詳情申請辦法及注意事項

請洽本委員會諮詢。

四、請貴社推薦優秀的適齡學生（社友及

非社友之子女皆可），參加本項交換計畫。

地區來函照登
主 旨 ：函請各社支持 2021 台北國際扶輪

年會地主籌備委員會(HOC)

說 明 ：

一、依 2021 台北國際扶輪年會地主籌備委

員會 2015年 7月 1日 JK-992號函及 2015

年 7 月 28 日 JK-994 號函辦理。

二、2014年4月17日由台灣七個地區總監、

總監當選人、總監提名人、指定總監提名人

及各地區的前總監聯誼會會長、台灣扶輪總

會會長、台灣前總監協會會長、中華扶輪教

育基金會董事長、台日親善會、扶輪出版委

員會等 40 人參加的台灣七個地區如何支持

台北市申請為 2021/2022 國際扶輪年會主

辦城市之討論會議。

三、經參加人員充分討論後，如爭取到

2021/2022 年 RI 國際年會在台北市舉行，

則第二年(2015-16 年度)起到國際年會的前

一年(2019-20 年度)止五年，台灣各社每年

依當年度 7 月 1 日報給 RI 的社員人數編列

每位社員新台幣壹仟元的預算，連續五年。

“寶眷社友”可不算在內，也就是夫妻同為扶

輪社友時，只需一人繳交捐款新台幣 1,000

元來贊助 2021 台北國際扶輪年會的地主籌

備委員會(HOC)。

四、2015 年 5 月 31 日於巴西召開的 RI 理事

會已經決議通過台北市將成為 2021 國際扶

輪年會的主辦城市。請各社編列此預算。

地區來函照登
主 旨：2015-2016【單車環島募款捐輔具】

一、目標：我騎一公里、你捐一塊錢 (環島

全程約 1,000 公里)。

二、做法：所有捐款經由各社直接匯入指定

帳戶，全數做為購置輔具捐給低收入戶之身

障人士(團體)。

三、環島日期：

2015.10.31(星期六) - 2015.11.08(星期日)

四、環島費用：單人房 41,600 元，雙人房

32,000 元/每人，四人房 27,000 元/每人。

(扶輪社友或寶眷社友、寶眷每人均可減免

2,000 元)

參加者:Bear、HD、Trust、Light